
 1 

UCHWAŁA Nr VIII/70/07 
RADY MIEJSKIEJ w MYSZYŃCU 

z dnia 03 grudnia 2007 roku 
 
 
w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w 
ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Myszyniec 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym                      
/Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz  art. 72 w zw. z art. 91b ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela /Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm./ 
uchwala się, co następuje: 
 

Postanowienie ogólne 
§ 1 

1. Wysokość środków finansowych na pomoc zdrowotną nauczycieli zatrudnionych      
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Myszyniec, jest określona na każdy  rok w budżecie gminy i ujęta w planie 
finansowym Gminnej Administracji Placówek Oświatowych w Myszyńcu. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zapomogi losowej. 
 

Osoby uprawnione do korzystania z pomocy zdrowotnej 
 

§ 2 
Osobami uprawnionymi do korzystania z pomocy zdrowotnej są: 

1) nauczyciele zatrudnieni w szkole lub przedszkolu w co najmniej połowie 
obowiązującego wymiaru zajęć dydaktyczno-wychowawczych,  

2) byli nauczyciele - emeryci i renciści, którzy odeszli na emeryturę lub rentę ze  
      szkół i przedszkoli w gminie Myszyniec. 

 
Organizacja i tryb przyznawania pomocy zdrowotnej 

 
§ 3 

1. Burmistrz Myszyńca powoła Komisję ds. przyznania pomocy zdrowotnej nauczycieli        
w składzie: 

1) dwóch przedstawicieli organu prowadzącego, 
2) dyrektor szkoły, w której jest lub był zatrudniony nauczyciel ubiegający się o 

przyznanie pomocy zdrowotnej, 
3) na wniosek nauczyciela ubiegającego się o pomoc zdrowotną - przedstawiciel 

wskazanej organizacji związkowej. 
2. Burmistrz Myszyńca określi szczegółowy tryb pracy komisji. 
3. Do zadań Komisji ds. przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli należy: 

1) rozpatrywanie wniosków nauczycieli o udzielenie pomocy zdrowotnej             
z uwzględnieniem: 

a) długotrwałego leczenia, w tym leczenia szpitalnego, przewlekłej 
choroby, 

b) wysokości poniesionych przez nauczyciela kosztów w związku           
z przeprowadzeniem leczenia, 

c) sytuacji materialnej nauczyciela, 
2) przedstawienie propozycji przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielom        

do zatwierdzenia Burmistrzowi Myszyńca. 

 



 2 

 
§ 4 

Rozpatrzenie  wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej odbywa się w ciągu miesiąca od 
dnia jego złożenia. 

 
§ 5 

1. Ubiegający się o pomoc zdrowotną nauczyciel niezadowolony z rozpatrzenia jego 
wniosku może zwrócić się do Burmistrza Myszyńca o ponowne jego rozpatrzenie. 

2. Rozstrzygnięcie Burmistrza Myszyńca jest ostateczne. 
 
 

Zasady i tryb ubiegania się o pomoc zdrowotną 
 

§ 6 
1. Pomoc zdrowotna może być przyznawana w związku z: 

1) przewlekłą chorobą nauczyciela, 
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym połączonym z koniecznością dalszego 

leczenia w domu, 
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym. 

2. Wysokość przyznawanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 
1) rodzaju i przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych 

wpływających na sytuację materialną nauczyciela, 
2) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia nauczyciela, 
3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 

3. Nauczyciele mogą ubiegać się o dofinansowanie następujących rodzajów świadczeń: 
1) zakupu leków lub sprzętu medycznego, 
2) zabiegu medycznego, 
3) specjalistycznego leczenia, 
4) usług rehabilitacyjnych. 

 
§ 7 

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku 
na druku, stanowiącego załącznik do uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 
1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza prowadzącego leczenie o 

stanie zdrowia nauczyciela, 
2) dokumenty potwierdzające koszty leczenia, 
3) oświadczenie o dochodach  brutto przypadających na członka rodziny z 

ostatnich trzech miesięcy poprzedzających ubieganie się o pomoc zdrowotną. 
3. Wniosek o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej może złożyć również 

przełożony nauczyciela, zakładowa organizacja związkowa lub jego opiekun, jeśli 
nauczyciel nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie. 

 
§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej  

 
                                                                                                  Sławomir Świtaj 

 


